
Adam VOJTĚCH 

ministr zdravotnictví 

Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

Praha fá. března 2020 

Č. j . : MZDR 5792/2020-4/OZP-ČIL-Sk 

MZDRX019C98P 

POTVRZENI ZÁVAZNÉHO STANOVISKA 

Ministr zdravotnictví jako vedoucí ústředního orgánu státní správy pro vyhledávání, 
ochranu, využívání a další rozvoj zdrojů, přírodních léčebných lázní a lázeňských míst 
a pro výkon dozoru podle § 35 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 
zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

potvrzuje 

v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, závazné 
stanovisko ze dne 19. ledna 2016, č.j.: MZDR 80191/2015-3/OZD-ČIL-Vac, kterým byl 
státní příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 00 Praha 
4, zastoupené společností Dopravoprojekt Brno, a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, 
vydán souhlas s realizací změny územního rozhodnutí pro stavbu Říkovice - Přerov -
dálnice D1, stavba 0136 Říkovice - Přerov (dále jen „stavba"). 

Odůvodnění: 

Dne 21. prosince 2015 byla na Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní 
a zřídel (dále jen „ministerstvo"), doručena žádost státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR o vydání závazného stanoviska ke změně územního 
rozhodnutí pro stavbu. 

Zájmové území, kterým prochází dálnice D1, 0136 Říkovice - Přerov, leží v ochranném 
pásmu II. stupně IIB zdrojů přírodní minerální vody zřídelní oblasti Horní Moštěnice. Toto 
ochranné pásmo bylo stanoveno usnesením 9. plenárního zasedání SmKNV ze dne 
21. dubna 1983, sdělením MZ ČSR č. 1-2/1984 Věstník MZ ČSR (č. 1-2, str. 11) 
a oznámením částka 6/1984 Sb. (dále jen „vyhláška). 

K žádosti byla přiložena projektová dokumentace vypracovaná v 10/2015 pod číslem 
zakázky 15-023-A1-DUR Ing. Vladimírem Ficnerem, Dopravoprojekt Brno, a.s., Kounicova 
271/13, 602 00 Brno. 

Ministerstvo zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 

tel./fax.: +420 224 971 I I I , e-mail: mzertSjmzcr.cz. www.mzcr.cz 

http://www.mzcr.cz


Ministerstvo konstatovalo, že předložená projektová dokumentace je plně v souladu 
s požadavky vyhlášky. Lze důvodně předpokládat, že práce spojené s realizací všech 
změn uvedených v projektové dokumentaci při dodržení všech podmínek stanovených 
ve vyhlášce neovlivní ustálený režim zdrojů přírodní minerální vody zřídelní oblasti Horní 
Moštěnice. 

Na základě uvedených skutečností vydalo ministerstvo dne 19. ledna 2016, pod 
č.j. MZDR 80191/2015-3/OZD-ČIL-Vac závazné stanovisko (dále jen „závazné 
stanovisko"), kterým udělilo souhlas se změnou územního rozhodnutí pro stavbu. 

Na základě doručených podkladů, mimo jiné i na základě tohoto souhlasného závazného 
stanoviska, vydal Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, 
Oddělení stavebního řádu (dále jen „stavební úřad") dne 19. listopadu 2019 pod 
č. 82/2019, sp.zn.: S-SMOL/175637/2018/OS, č.j.: SMOL/240886/2019/OS/US/Sem, 
rozhodnutí (dále jen „změna územního rozhodnutí"), kterým povolil změnu územního 
rozhodnutí č. 32/2006, vydaného Městským úřadem Přerov, Stavebním úřadem, 
dne 3. března 2006 pod č.j. SÚ3229/2005-KI, o umístění stavby pod názvem „Dálnice D1, 
stavba 0136 Říkovice - Přerov", a které nabylo právní moci dne 12. srpna 2006. 

Dne 31. ledna 2020 byla na stavební úřad doručena žádost o přezkoumání a rozhodnutí 
ve věci odvolání Ing. Jaroslava Horáka, bytem Náves 207/33, 750 02 Přerov - Dluhonice, 
Pavla Horáka, bytem Náves 207/33, 750 02 Přerov - Dluhonice, Jaroslava Horáka, bytem 
Náves 207/33, 750 02 Přerov - Dluhonice, Milana Tomečka, bytem Dluhonice 8, 750 02 
Přerov, Ing. Pavla Ježíka a MUDr. Heleny Ježíkové, oba bytem U Zbrojnice 46/3, 750 02 
Přerov, spolku Občanské sdružení Krajina Dluhonice, z.s., se sídlem U Zbrojnice 46/3, 
750 02 Přerov, spolku Děti Země - Klub za udržitelnou dopravu, se sídlem Cejl 866/50a, 
602 00 Brno, spolku Voda z Tetčic, z.s., se sídlem Hybešova 178, 664 17 Tetčice, 
(dále jen „odvolatelé"), podaná proti změně územního rozhodnutí. 

Podání odvolatelů směřuje mimo jiné i proti obsahu závazného stanoviska. Z tohoto 
důvodu stavební úřad žádostí ze dne 6. února 2020, č.j.: KUOK 20629/2020, 
sp.zn.: KUOK 16802/2020/OSR/7515, v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, požádal nadřízený správní orgán Českého inspektorátu 
lázní a zřídel, tedy ministra zdravotnictví České republiky, o potvrzení nebo změnu 
závazného stanoviska. 

Odvolatelé nenapadají obsah závazného stanoviska v konkrétních bodech, pouze 
v závěru žádají o přezkum všech stanovisek ve spisu příslušnými nadřízenými orgány 
v souladu s ustanovením § 149 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Inspektorát 
napadené závazné stanovisko s ohledem na absenci konkrétních odvolacích důvodů 
odvolatelů přezkoumal celkově po formální a věčné stránce. 

Z hlediska působnosti inspektorátu, tj. ochrany zřídelní struktury a zdrojů přírodní 
minerální vody zřídelní oblasti Horní Moštěnice a v souvislosti s podmínkami stanovenými 
ve vyhlášce nebyla identifikována rizika, která by bylo nutné zvážit, případně nově 
zohlednit v souvislosti s realizací stavby. 

Str. 2 z 3 



Podle ustanovení § 149 odst. 5 správního řádu jestliže odvolání směřuje proti 
obsahu závazného stanoviska, vyžádá odvolací správní orgán potvrzení nebo 
změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu 
příslušnému k vydání závazného stanoviska. Na základě všech výše uvedených 
argumentů jsem došel k závěru, že skutečnosti uvedené v souhlasném závazném 
stanovisku dostatečně odůvodňují závěr o přípustnosti stavby v dané lokalitě, 
a neshledal jsem proto důvody pro změnu závazného stanoviska Ministerstva 
zdravotnictví, Odboru zdravotní péče, Českého inspektorátu lázní a zřídel, ze dne 
19. ledna 2016 pod č. j .: MZDR 80191/2015-3/OZD-ČIL-Vac, které tímto potvrzuji. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se podle ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat. 

Obdrží do vlastních rukou: 

KRAJSKY URAĎ OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 
Oddělení stavebního řádu 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
ID datové schránky: qiabfmf 

Str. 3 z 3 



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 127545922-25785-
200319175427, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
19.3.2020

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Eva Sadílková

127545922-25785-200319175427

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2020-03-19T16:54:28+0000
	Eva Sadílková




